Compreendendo Coleta e Análise, Para Atendimento às Demandas da Secretaria de Saúde
e População de Cachoeira do Piriá, nos autos do Credenciamento nº 003/2025, com a
contratação das empresa: Labclin Consultas e Diagnósticos Ltda, com CNPJ nº
06.208.4884/0001-45, no valor global de R$ 1.379.660,60 (um milhão, trezentos e setenta
e nove mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos).

Cachoeira do Piriá/PA, 11 de agosto de 2025
MARIA BERNADETE BESSA DO NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR
CONTRATO 137/2024/PMC CONCORRÊNCIA 4/2024/PMC

[...]

DE PROTEÇÃO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, VISANDO
À QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS OFERTADOS. FUNDAMENTADO NO
ART. 74, INCISO III, "F" DA
LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES.
VALOR TOTAL: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1501.081280008.4.040 Qualificação de
Profissionais do SUAS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
VIGÊNCIA: 07 de agosto de 2025 a 31 de Dezembro de 2025

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20250210
Publicado no quadro de avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU no dia 23 de
julho de 2025.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 96.944,71
(noventa e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos), nos
termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de
2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 490.060,77(quatrocentos e noventa
mil, sessenta reais e setenta e sete centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO E MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB
CONTRATADO(A): BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.881.358/0002-54
VALOR TOTAL: de R$ 96.944,71 (noventa e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
e setenta e um centavos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2025 Atividade 2601.123610003.6.045
Atendimento da Rede Pública de Ensino Fundamental (FUNDEB), Classificação econômica

[...]

quadro abaixo, resultado da homologação, publicado dia 11/08/2025 no quadro de avisos
da prefeitura, tendo como vencedora do certame a empresa: DESENVOLVE TECNOLOGIA ,
TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA, CNPJ Nº
05.829.307/0001-13, com valor total de R$ 193.428,00 (cento e noventa e três mil e
quatrocentos e vinte e oito reais).

Em 11 de agosto de 2025
GERSILON SILVA DA GAMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-0009

O município de IPIXUNA DO PARÁ - PA, através do fundo municipal de Saúde
torna público a todos os interessados ao processo de Dispensa Eletrônica de Licitação, que